INDICAÇÃO Nº 115/2014

Divinópolis, 27 de Janeiro de 2014

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

•  Revitalizar  o  Parque da  Ilha,  manutenção nos  equipamentos  da  academia  e  no
campo de futebol, e também a permanência de um funcionário nos fins de semana.

Justificativa

Esta  solicitação  se  faz  necessária,  pois  estivemos  recentemente  no  local  que  se
encontra  bastante  danificado,  e  mesmo  assim  os  munícipes  usam  como  espaço  para  o  lazer,
principalmente nos fins de semanas. Solicitamos também a possibilidade de permanência de um
funcionário nos fins de semana, para manter o espaço público preservado e em condições de melhor
uso pela comunidade,

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br